ВЕНГЕРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  НОМЕР  ТЕЛЕФОНА: 21-699
Основан 19.12.2006
ВЕСТНИК  ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 9
30.08.2021 г.

ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08. 2021 г.                          с. Венгерово                                        № 116

О внесении изменений в постановление главы Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.11.2018 № 165 «О внесении изменений в Постановление Главы Венгеровского сельсовета от 19.07.2012 № 100 «Порядок размещения сведений о доходах. Об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Венгеровского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.11.2018 № 165 «О внесении изменений в Постановление Главы Венгеровского сельсовета от 19.07.2012 № 100 «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Венгеровского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Венгеровского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
1.2. В Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Венгеровского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
1.2.1. Подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход руководителя муниципального учреждения муниципального образования и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

И.о. Главы Венгеровского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                               А.А. Макеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Тринадцатая  сессия

От "26"_08_ 2021 г.                     с. Венгерово                                             № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.07. 2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Венгеровского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.07.2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:
1.1.1. Раздел IV дополнить пунктом 25.3 следующего содержания:
«25.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с индексацией страховой пенсии производится не реже одного раза в год в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
Индексация размера пенсии за выслугу лет производится в случае повышения денежного содержания муниципальных служащих.
Индексация пенсии за выслугу лет производится при повышении денежного содержания муниципальных служащих на основании решения Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области о повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих.
Индексация пенсий за выслугу лет производится со дня повышения должностных окладов муниципальных служащих.
Решение об индексации пенсии муниципального служащего администрации муниципального образования принимается распоряжением администрации муниципального образования».
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник », а также на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского сельсовета                                                            В.В. Беликов
Венгеровского района Новосибирской области

И.о Главы администрации
Венгеровского сельсовета                                                              А.А. Макеев
Венгеровского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Тринадцатая  сессия

От "26"_08_ 2021 г.                     с. Венгерово                                             № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.07. 2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Венгеровского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Венгеровского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 09.07.2015 № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.2. В Положении о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:
1.1.2. Раздел IV дополнить пунктом 25.3 следующего содержания:
«25.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с индексацией страховой пенсии производится не реже одного раза в год в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
Индексация размера пенсии за выслугу лет производится в случае повышения денежного содержания муниципальных служащих.
Индексация пенсии за выслугу лет производится при повышении денежного содержания муниципальных служащих на основании решения Совета депутатов Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области о повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих.
Индексация пенсий за выслугу лет производится со дня повышения должностных окладов муниципальных служащих.
Решение об индексации пенсии муниципального служащего администрации муниципального образования принимается распоряжением администрации муниципального образования».
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник », а также на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского сельсовета                                                            В.В. Беликов
Венгеровского района Новосибирской области

И.о Главы администрации
Венгеровского сельсовета                                                              А.А. Макеев
Венгеровского района Новосибирской области